2023 年 11 月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鈴木 信輝

（コード番号：3612 東証プライム）

問合せ先 副社長執行役員 中林 恵一

（TEL： 03-6887-1300）

配当予想の修正（上場５周年記念配当）に関するお知らせ配当予想の修正（上場５周年記念配当）に関するお知らせ配当予想の修正（上場５周年記念配当）に関するお知らせ配当予想の修正（上場５周年記念配当）に関するお知らせ

 当社は、2023 年 11 月６日開催の取締役会において、2024 年２月期の期末配当予想について、下記のと

おり修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

１． 配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 26.00  25.00  51.00

今 回 修 正 予 想

30.00

（普通配当 25.00）

（記念配当  5.00）

56.00

（普通配当 51.00）

（記念配当  5.00）

当 期 実 績 26.00

前 期 実 績

（2023 年３月期）
13.00  35.00  48.00

２．修正の理由

 当社は、資本政策の基本指針として、「利益成長」「財務健全」「株主還元」が三位一体でバランスのとれ

た持続的な向上を掲げています。そして、2023 年５月に公表した中期経営計画「PLAN-W」では、2026 年２

月期までの３年間において、配当性向 30%を維持しつつ、持続的な利益成長を原資とした連続増配による株

主還元の拡充を目指しております。

一方、「PLAN-W」の一年目に当たる当連結会計年度は、決算期変更に伴って下半期が５ヶ月間の変則決算

となるため、もともと期末配当金の原資となる下半期利益が例年より小さくなる見込みです。こうしたな

か、当上半期には、前年から大幅増益に向けて「上期勝負」を掲げて臨みましたが、その結果は「PLAN-W」

の達成に確かな手応えを得られるものとなりました。

こうした資本政策の指針や今期業績の進捗を踏まえ、更には 2023 年９月 28 日で上場５周年を迎えたこ

とを記念して、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するため、2024 年２月期の期末配当において、

１株当たり５円の記念配当を実施することといたしました。これにより、2024 年２月期の期末配当金は、

普通配当 25 円と合わせ、１株当たり 30 円となる予定です。

なお、今期の年間配当金は記念配当５円を含んで 56 円と前期実績の 48 円から増配を見込んでおります

が、来期以降も年間配当金を増やし、その後も持続的な増配の達成を目指してまいります。

以 上